
Segunda-feira, 25 de Março de 2024 | Edição N° 1.497 | Caderno I 2

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Wanderley – Bahia, 22 de março de 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO PARA O VEICULO AMBULÂNCIA FORD RANGER 2.2, ANO 2012, CHASSI: 
8AFAR21J2DJ095442 DE PLACA OUR - 2712, PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE WANDERLEY, ESTADO DA BAHIA. 

I. ABERTURA 

Às 16h00m do dia 22/03/2024 na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Wanderley-

BA, reuniram-se o agente de contratação e a equipe de apoio devidamente nomeados 

através do Decreto Municipal nº 007/2024 para, em face do Edital de Dispensa de Licitação 

nº 004/2024 publicado no Diário Oficial do Município (DOM), Edição nº 1.494, analisar e 

julgar as propostas apresentadas pelas empresas: NORDIESEL COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 03.538.728/0001-60; TEKNODIESEL BOMBAS 

INJETORAS LTDA - CNPJ: 13.443.056/0001-62 E GM GOMES COMERCIO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS E BOMBAS INJETORAS LTDA - CNPJ: 07.633.103/0001-38; 

II. CONDIÇÕES PRELIMINARES 
 

Foi publicado, no Diário Oficial do Município (DOM), com o fito de ampliar a captação de 

propostas, Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, no dia 19/03/2024, com prazo 

de 03 (três) dias úteis para apresentação, pelos interessados, de novas propostas. No fim 

do prazo de apresentação, dia 22/03/2024, observou-se que houve apresentação de nova 

proposta pela empresa L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA – CNPJ: 

40.138.100/0001-01. 

III. JULGAMENTO 

Em face da análise das propostas apresentadas, verificamos que a melhor proposta para 

a administração pública foi a realizada pela empresa TEKNODIESEL BOMBAS 
INJETORAS LTDA, CNPJ Nº 13.443.056/0001-62, com o valor total de R$ 21.407,50 (vinte 

e um mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). 

 
Luis André Barreto da Silveira 
Agente de Contratação Direta 

Decreto 007/2024 



Segunda-feira, 25 de Março de 2024 | Edição N° 1.497 | Caderno I 3

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Wanderley – Bahia, 22 de março de 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECANICO NO 
VEICULO AMBULÂNCIA FORD RANGER 2.2, ANO 2012, CHASSI: 8AFAR21J2DJ095442 DE 
PLACA OUR - 2712, PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE WANDERLEY, ESTADO DA BAHIA. 

I. ABERTURA 

Às 16h00m do dia 22/03/2024 na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Wanderley-

BA, reuniram-se o agente de contratação e a equipe de apoio devidamente nomeados 

através do Decreto Municipal nº 007/2024 para, em face do Edital de Dispensa de Licitação 

nº 004/2024 publicado no Diário Oficial do Município (DOM), edição nº 1.494, analisar e 

julgar as propostas apresentadas, pelas empresas: NORDIESEL COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 03.538.728/0001-60; TEKNODIESEL BOMBAS 

INJETORAS LTDA - CNPJ: 13.443.056/0001-62 e GM GOMES COMERCIO DE PEÇAS 

AUTOMOTIVAS E BOMBAS INJETORAS LTDA - CNPJ: 07.633.103/0001-38; 

II. CONDIÇOES PRELIMINARES 
 

Foi publicado, no Diário Oficial do Município (DOM), com o fito de ampliar a captação de 

propostas, Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, no dia 19/03/2024, com prazo 

de 03 (três) dias úteis para apresentação, pelos interessados, de novas propostas. No fim 

do prazo de apresentação, dia 22/03/2024, observou-se que houve apresentação de nova 

proposta pela empresa L P A CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA – CNPJ: 

40.138.100/0001-01. 

 
III. JULGAMENTO 

Em face da análise das propostas apresentadas, verificamos que a melhor proposta para 

a administração pública foi a realizada pela empresa TEKNODIESEL BOMBAS 
INJETORAS LTDA, CNPJ Nº 13.443.056/0001-62, com o valor total de R$ 9.000,00 (nove 

mil reais). 

Luis André Barreto da Silveira 
Agente de Contratação Direta 

Decreto 007/2024 


